
 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos 
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

   

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2018 – PROCESSO Nº 60/2018 - OBJETO: Aquisição de licenças Microsoft 

Windows e Microsoft Office para atender à Secretaria de Educação e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, 

conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. 

 

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação 

que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

N° 39/2018 – PROCESSO Nº 60/2018 - OBJETO: Aquisição de licenças Microsoft Windows e Microsoft Office para 

atender à Secretaria de Educação e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes 

no Edital e seus Anexos, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da Empresa REALTIME COMÉRCIO DE 

SOFTWARE EIRELI - EPP, com sede á Rua Arlindo de Lara, nº 90, Bairro Tingui, CEP 89.620-210, na cidade de 

Curitiba/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.043.987/0001-00 e Inscrição Estadual nº 90609179-89, representada neste 

ato pela procuradora Sra. ROSEMARY MACHADO FERREIRA DE CARVALHO, portadora do CNPF/MF nº 845.280.449-00 

e do CI.RG nº 4.512.339-1- SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 53.860,00 (cinquenta e três 

mil oitocentos e sessenta reais), conforme especificações abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UN QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

 

PACOTE OFFICE 2016 HOME BUSINESS – MÍDIA COM CARTÃO DE 

ATIVAÇÃO DA SUÍTE DE APLICATIVOS OFFICE 2016 HOME 

BUSINESS ORIGINAL COM LICENÇA VITALÍCIA E COM CÓDIGO NA 

PARTE TRASEIRA DE 25 DÍGITOS, COM PERMISSÃO PARA ATIVAR 

A SUÍTE DE APLICATIVOS EM 1 (UM) COMPUTADOR. DEVERÁ 

FORNECER ACESS AOS APLICATIVOS WORD 2016, EXCEL 2016, 

ONENOTE 2016 E OUTLOOK 2016. PARA 1 USUÁRIO E 1 PC. 

SOFTWARE TOTALMENTE EM PORTUGUÊS. 
 

UN 50 R$ 635,00 R$ 31.750,00 

2 
LICENÇA WINDOWS 10 PROFESSIONAL – CARTÃO DE ATIVAÇÃO 

ORIGINAL COM LICENÇA VITALÍCIA 
UN 30 R$ 737,00 R$ 22.110,00 

VALOR TOTAL  R$ 53.860,00 

 

Sigam-se os ulteriores termos. 

Itapoá, 06 de junho de 2018. 

 
ÂNGELA MARIA PUERARI 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N° 3479/18 

 


